АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	    4  июня  2025 г.
г. Печора,   Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                                      №  785

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Печора» от 23.07.2024г. № 1112

В соответствии с  протестом Печорской межрайонной прокуратурой  на административной регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» от 22.05.2025 г. № 07-03-2025/686

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от  23  июля 2024 г. № 1112  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1.Пункт 2.2  раздела II изложить в следующей редакции:
«Заявителем при обращении за получением услуги являются застройщики или технический заказчик, либо индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, заключившее договор подряда на осуществление сноса.
   Заявитель вправе обратиться за получением услуги через представителя.
Полномочия представителя, выступающего от имени заявителя, подтверждается доверенностью, оформленной в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации»;
1.1.2. Пункт 2.4 раздела II дополнить подпунктом в)  следующего содержания:
«в) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности»;
1.1.3. Подпункт а) пункта 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:
«а) К уведомлению о планируемом сносе объекта капитального строительства, за исключением объектов, указанных в пунктах 1-3 части 17 статьи 51 ГрК РФ,  прилагаются следующие документы:
1) результаты и материалы обследования объекта капитального строительства;
2) проект организации работ по сносу объекта капитального строительства».
	  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
	  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Печора» Г. С. Яковиной.

	И. о. главы  муниципального района  «Печора»-  руководителя   администрации

                                   Г. С. Яковина

image1.png